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[Landbrugsministeren.] 
Forslag om Akkord og Moratorium betyder, 
at man har gennemført en Lovgivning, som 
overvinder alle Vanskeligheder for Land- 
bruget. Jeg mener derimod, at det er en 
Redningsplanke for de enkelte Landmænd, 
som paa Grund af alt for store Gældsfor- 
pligtelser ikke kan klare sig, og Regerings- 
partierne har den Opfattelse, at det er klogt 
af Samfundet og rigtigt af Hensyn til Land- 
mændene at give dem en saadan Rednings- 
planke. 

Jeg forstaar paa det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen, at han nu i Dag kynisk 
gaar ind for det Standpunkt, at man ikke 
over for de Landmænd, som i Øjeblikket 
ikke kan klare deres Forpligtelser, bør gen- 
nemføre en Lovgivning om Akkord og Mo- 
ratorium, men at man skal lade disse For- 
hold blive ordnet gennem. Fallitter og 
Tvangsauktioner ligesom under 80ernes 
Krise. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Fuglsang har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Fuglsang: Ja, det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersens Psykologi kan jeg ikke 
klare, det var ogsaa for meget forlangt af 
mig. Det ærede Medlem talte om, at der 
var nogle oppe i det nordlige Jylland, der 
har klaret sig. Ja, det er der. Jeg sagde 
før, at Erhvervenes Laanefond har kon- 
stateret, at af samtlige de ca. 4 000 Ejen- 
domme, der har faaet Akkord, er der 111, 
der ikke har kunnet klare sig hidtil. Det er 
Kendsgerningen, den kan man ikke snakke 
sig fra, og det ærede Medlem kan ikke nøjes 
med at komme herop og sige, at de er 
kapable til snart at faa Akkord igen alle 
sammen. Der er 111 Landbrugere af de 
4 000, der ikke har kunnet klare sig, det 
er noget man kan fastslaa. Af disse Ejen- 
domme har Staten ikke turdet overtage 
mere end de 9; det var det, jeg gjorde Rede 
for før. Og de af de 4 000, der sidder paa 
deres Ejendomme, sidder der netop ved 
Hjælp af Akkordordningen :홢 lad den saa 
være god eller daarlig. 

For øvrigt vil jeg gerne høre, om det 
ærede Medlem Hr. A. C. D. Petersen | 
virkelig vil sige, at de 4 000, som har faaet 
en Akkordordning og derved foreløbig har 
reddet deres Hjem, kunde være blevet 
hjulpet ved Hjælp af en Nedsættelse af 
Ejendomsskatterne.]! Nej, den kunde vist 
ikke hjælpe dem den Dag, der skulde gøres 
Udlæg. Jeg er ikke uenig med det ærede 
Medlem i, at vi skal have dybtgaaende For- 

anstaltninger til Støtte for Hovederhvervet, 
men de kan ikke hjælpe paa den øjeblikke- 
lige Vanskelighed. Det kan ikke nytte at 
tale om det nu, for det virker først langt ude 
i Fremtiden. Der tales om Beviser og Be- 
viser, men jeg synes, det er det ærede 
Medlem, der skylder disse Beviser. Jeg kan 
ikke se rettere, end at det ærede Medlem 
ikke kan rokke ved de Tal, jeg har fremført; 
vi har i alt Fald Beviser for, at der rent 
bortset fra Sønderjylland er 4 000 Hjem, 
som er reddet ved Hjælp af Akkordlov en 홢 
det kommer man ikke uden om. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Medlem 
Hr. A. C. D. Pedersen vil ikke have Gælden 
skaaret ned ved Akkord, og samtidig 
beklager det ærede Medlem sig over, at 
Ejendomspriserne er alt for høje, og siger, 
at derigennem holder man Ungdommen 
ude, saa de ikke kan faa Jord at arbejde 
med. Det er akkurat det samme Stand- 
punkt, som det ærede Medlem har, naar 
det drejer sig om Købmænd og Haand- 
værkere. Paa den ene Side siger han, at 
de skal ikke give Afkald paa det, de har 
til gode, og paa den anden Side er han 
Talsmand for, at Landbruget skal hjælpes. 
Nu siger det ærede Medlem: Ejendoms- 
priserne er for høje, men jeg vil alligevel 
ikke være med til ved Akkordordning at 
bringe Ejendomspriserne ned. Saadan kan 
man ikke tale. Det ærede Medlem mener, 
at det, der skulde gøres for Landbruget, 
var at skabe Rentabilitet. Ja, det har vi 
hørt før, det er ikke det ærede Medlems 
egen Opfindelse. Men hverken det ærede 
Medlem eller nogen anden har endnu kunnet 
give Anvisning paa, hvorledes dette skulde 
gøres. (Afbrydelse af Oluf Pedersen). Det 
skulde da være det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen, men hans Recept er der 

I ingen, der tror paa. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem maa ikke afbryde. Den 
ærede Taler skal ikke lade sig afficere af 
Afbrydelsen. 

Jørgen Jørgensen: Der er vist ingen 
i dette høje Ting, der nærer nogen som 
helst Tro paa, at en Nedsættelse af Ejen- 
domsskatterne, som det ærede Medlem 
Hr. A. C. D. Petersen kræver, vil skabe 
Rentabilitet i Landbruget. Vi fik i Fjor 
en Ejendomsskattelettels'e, væsentligst for 


